ANEXO XI
DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

	Para preenchimento do(a) supervisor(a) da empresa

Eu, 			, CPF 	, declaro, para os devidos fins, possuir experiência na área       de 		, atuando no cargo de
 	 há 	, desempenhando as seguintes atividades:

Dessa forma, comprovo a experiência profissional necessária à função de supervisor(a) de estágio curricular ( ) obrigatório ( ) não obrigatório.

	Observação 1: Caso possua, anexar documentação comprobatória (exemplos: Carteira de Trabalho
- página inicial – certificados de cursos ou outra documentação que comprove a realização das atividades);
Observação 2: Em conformidade com a Lei Nº 11.788/2008, em seu art. 19: “Compete à Concedente: I - indicar um supervisor de estágio que seja funcionário de seu quadro de pessoal,
com formação na área ou experiência profissional”.

 	/BA, 	/ 	/ 	.

Supervisor(a) de estágio

Representante da unidade concedente

47